«Пий7. #.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 мая 2024 с. Грачевка № 567

Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета
Грачевского муниципального округа Ставропольского края субсидий на
финансовое обеспечение затрат на реализацию социальных проектов,
социально значимых программ и мероприятий социально ориентированных
некоммерческих организаций, осуществляющих — деятельность В сфере
социальной поддержки и защиты ветеранов, инвалидов

В соответствии со ст. ст. 78,78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 25 части 1 статьи 15 и пунктом 10 части 1 статьи 15.1.
Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации — местного самоуправления в Российской — Федерации»,
Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от
25 октября 2023 г. №1782 «Об утверждении общих требований к
нормативным — правовым — актам, муниципальным — правовым — актам,
регулирующим — предоставление из бюджетов субъектов — Российской
Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение
отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий», законом Ставропольского края от 10 октября 2013 г. № 80-кз «О
государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих
организаций в Ставропольском крае», постановлением Правительства
Ставропольского края от 13 января 2022 г. № 15-п «О некоторых вопросах
государственной поддержки социально ориентированных некоммерческих
организаций Ставропольского края, осуществляющих деятельность в сфере
социальной поддержки и защиты ветеранов» администрация Грачевского
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления
Грачевского муниципального округа Ставропо:СГТ ур9Ото 220 202

финансовое обеспечение затрат на реализацию социальных проектов,
социально значимых программ и мероприятий социально ориентированных
некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в сфере
социальной поддержки и защиты — ветеранов, инвалидов — согласно
приложению 1.

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по предоставлению за
счет средств бюджета Грачевского муниципального округа Ставропольского
края субсидий на финансовое обеспечение затрат на реализацию социальных
проектов, социально значимых программ и мероприятий социально
ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих
деятельность в сфере социальной поддержки и защиты ветеранов, инвалг в
согласно приложению 2.

3; Утвердить состав конкурсной комиссии по предоставлению за счет
средств бюджета Грачевского муниципального округа Ставропольского края
субсидий на финансовое обеспечение затрат на реализацию социальных
проектов, социально значимых программ и мероприятий социально
ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих
деятельность в сфере социальной поддержки и защиты ветеранов, инвалидов
согласно приложению 3.

4. Признать утратившим силу постановление администрации
Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 24 марта
2021 года № 138 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета
Грачевского муниципального округа Ставропольского края субсидий
общественным объединениям ветеранов, инвалидов и иным социально
ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социально
значимых программ и мероприятий».

5 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края Сорокину Н.Н.

6. Настоящее постановление, лу со дня его обнародования.

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края | С.Л.Филичкин